
 
 
Prot.n./Vedi segnatura        
 

 

Agli atti 

All’Albo e sul sito WEB 

Amministrazione trasparente 

 
 
 
OGGETTO: Decisione a contrarre affidamento  diretto    per  la realizzazione del progetto “    per 
la realizzazione del Progetto  “Impara l’Arte e mettila da qualche parte II ” rivolto agli alunni della 
scuola primaria e secondaria di primo grado Montessori di B.go Rosselli A.S.   2024-25 
CIG: B647E0BF03 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 129/2018 ed il Codice dei contratti D.Lgs. 36/2023; 

VISTI la legge 123/07 e il D. Lgs. 81/08 e ss.mm.ii., e in particolare l’art.26; 

VISTE la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’approvazione del Piano Triennale  dell’offerta formativa 

(PTOF) 

VISTO il programma annuale 2025 approvato dal C.d.I. in data  04/02/2025 con delibera n.15; 

VISTA la comunicazione della Cassa di Risparmio di Fermo assunta al protocollo n.212 del 08/01/2025 con 

la quale comunica che è stato assegnato un contributo di € 2.500,00  per il progetto in oggetto; 

PRESO ATTO che occorre attivare presso questa Istituzione scolastica il progetto in oggetto, per l’a.s. 

2024/25; 

PRESO ATTO  delle delibere degli organi collegiali; 

PRESO ATTO  che il personale interno non si è reso disponibile per la realizzazione del progetto in oggetto; 

RILEVATO che non sono previsti costi per la sicurezza (sarà fatto obbligo agli esperti di prendere visione dei 

protocolli di evacuazione pubblicati sul sito); 

VISTA la proposta/preventivo  di Progetto relativo all’oggetto, inviata dall’ Associazione culturale 

KARUSSELL di Fermo ed assunta al prot. 4196  del 26/03/2025; 

PRESO ATTO che il progetto indicato in oggetto necessita di esperti di particolari competenze professionali 

e di materiali specifici; 

CONSIDERATO che la proposta   presentata dall’Associazione KARUSSELL assunto in prot. 4196 del 

26/03/2024 risulta idoneo per la realizzazione dell’attività progettuale prevista in oggetto; 

CONSIDERATO che  il compenso  richiesto dall’Associazione Culturale KARUSSELL di Fermo , risulta 

congruente e adeguato per le professionalità e il sevizio offerti; 

ACCERTATA la necessità di dare urgentemente avvio al progetto in oggetto in modo da rendicontare alla 

Cassa di Risparmio nei termini previsti le spese relative al progetto in oggetto;  

CONSIDERATO in particolare l’Art. 50 comma 1, lettera b), del D.Lgs 36/2023 che prevede che “le stazioni 

appaltanti procedono in affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

A
P

IC
82

30
0C

 -
 A

O
O

A
67

F
06

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

92
 -

 2
8/

03
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 V

E
S

P
A

S
IA

N
I



architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante;”; 

 

 

DETERMINA 

 

Art.1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 – Di stipulare , mediante procedura di affidamento diretto,  un contratto di appalto di servizi,  per la 

realizzazione del progetto  Impara l’Arte e mettila da qualche parte II  rivolto agli alunni della scuola primaria 

e secondaria di primo grado di B.Rosselli – sezioni  Montessori, all’Associazione Culturale KARUSSELL via 

Armando Diaz,285 di Fermo  P.IVA: 02390260442; 

Art.3 - Di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera, a decorrere dalla data 

di sottoscrizione del contratto medesimo fino al 31/08/2025, secondo il calendario concordato.; 

Art.4 -Di liquidare all’ Associazione KARUSSELL  la somma di € 4.610,00 ( Quattromilaseicentodieci/00), 

omnicomprensiva di oneri fiscali ed erariali  per n.40  ore di attività per l’artista e comprensiva di fornitura di 

materiali necessari per le attività previste, per la progettazione, per la grafica e comunicazione e per 

l’organizzazione.  

Art.5 - Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 4.610,00 a carico del PA 2025 che presenta la 

necessaria disponibilità ( € 2.500,00 contributo erogato dalla Fondazione della Cassa di Risparmio di Fermo 

ed € 2.110,00 Contributo del Comune di Porto San Giorgio per progetti POF 24/25). 

Art.6 - Di liquidare il compenso, dietro presentazione di fattura elettronica e di relazione dell’attività svolta. 

Art.7 – Il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.5 della Legge 241/1990, è il Dirigente Scolastico, 

dott. Roberto Vespasiani. 

Art.8 – La presente determina a contrarre viene pubblicata all’Albo on line e sul sito web di questo Istituto 

Comprensivo. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico       

Dott. Roberto Vespasiani* 

*Firmato digitalmente 

 

A
P

IC
82

30
0C

 -
 A

O
O

A
67

F
06

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

92
 -

 2
8/

03
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 V

E
S

P
A

S
IA

N
I


		2025-04-08T12:45:18+0200
	ROBERTO VESPASIANI




